
ДОМ ЗДРАВЉА МАЛО ЦРНИЋЕ 

Стишка бб, 12 311 Мало Црниће 

 

На основу члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/2019) (у 

даљем тексту: Закон), Управни одбор здравствене установе Дом здравља Мало Црниће 

дана 05.02.2021.године доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О  ПРОЦЕДУРИ ЗА  НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ НЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ 

НАБАВКАМА 

 

Члан 1. 

Предмет уређивања 

 

Овим правилником ближе се уређује: 

- начин планирања набавки на које се закон не примењује; 

- спровођење процедуре набавке на коју се закон не примењује; 

- евидентирање набавки на које се не примењује Закон о јавним набавкама и извештавање. 

 

Члан 2. 

Објашњење појмова 

 

Набавка на коју се закон не примењује је набавка добара, услуга или радова, потребних 

за обављање делатности Дома здравља Мало Црниће, изузетих од примене одредаба 

закона, у складу са чланом11-21. и чланом 27. Закона о јавним набавкама. 

 

Послови набавки су планирање набавке на коју се закон не примењује, спровођење 

поступка набавке на коју се закон не примењује, израда аката у поступку набавке на коју се 

закон не примењује; израда уговора о набавци, праћење извршења набавке, као и сви други 

послови који су повезани са поступком јавне набавке. 

План набавки на које се закон не примењује је годишњи план набавки на које се закон 

не примењује који садржи податке о предмету набавке, процењену вредност набавке, врсту, 

оквирно време спровођења набавке и основ за изузеће од примене Закона о јавним 

набавама. 

Носилац планирања набавки-Одељење за правне и економскло финансијске послове, 

 

Понуђач је привредни субјект као свако лице или група лица, које на тржишту нуди добра, 

услуге или радове и који је поднео понуду. 

 

Уговор о набавци је теретни уговор закључен у писаној форми између једног или више 

понуђача и једног или више наручилаца који за предмет има набавку добара, пружање 

услуга или извођење радова. 

Члан 3. 

 

Планирање набавки на које се закон не примењује 

 



Приликом прикупљања потреба организационих јединица за добрима, услугама и 

радовима у наредној години у складу са Правилником о ближем уређењу поступка јавне 

набавке, односно утврђивања потреба за добрима, услугама и радовима од стране Носиоца 

планирања у наредној години, Носилац планирања ће издвојити набавке које се изузимају 

од примене одредаба закона, у складу са чланом11-21. и чланом 27. Закона о јавним 

набавкама и сачинити Предлог плана набавки на које се не примењује закон.  

Процењена вредност набавке исказује се у динарима, без пореза на додату вредност. 

 

Процењена вредност набавке обухвата укупни плативи износ понуђачу, а обухвата процену 

укупних плаћања које ће извршити наручилац, укључујући све опције уговора и могуће 

продужење уговора, уколико је предвиђено. 

 

Процењена вредност набавке одређује се у складу са техничким спецификацијама 

утврђеног предмета набавке и утврђеним количинама, а као резултат претходног искуства у 

набавци конкретног предмета набавке, односно истраживањем тржишта, када је то 

потребно. 

 

Носилац планирања припрема Предлог плана јавних набавки који доставља руководиоцу 

наручиоца до 25.јануара наредне године. 

Управни одбор Дома здравља Мало Црниће доноси План набавки на које се не примењује 

закон после усвајања Финансијског плана ДЗ Мало Црниће,  а најкасније до 31.01. 

 

 

Члан 4. 

 

Спровођење процедуре набавке на коју се закон не примењује 

 

Поступак набавки на које се Закон не примењује састоји се од 

 1. Покретање поступка  

2. Спровођење поступка  

3. Закључивање уговора/плаћање по предрачуну 

Члан 5. 

 

Покретање поступка 

 

Поступак набавке на коју се закон не примењује, покреће се одлуком одговорног лица 

Дома здравља Мало Црниће, у складу са Планом набавки на које се не примењује закон, 

након утврђивања да и даље постоји потреба за предметним добрима/услугама/радовима 

на планирани начин. 

У случају хитне и неодложне потребе, када се не може благовремено извршити измена и 

усвајање измене Плана набавки на које се закон не примењује у складу са овим 

Правилником, одговорно лице ће одредити спровођење набавке на коју се закон не 

примењује, у складу са потребом. О набавци спроведеној на о овај начин, известиће се 

Управни одбор на наредној седници. 

Директор или лице одговорно за спровођење предметног поступка прикупља 

информативне понуде, предрачуне или сличне писане документе у којима се јасно види 

цена, кад год је могуће путем електронске поште или факса, односно позива најмање три 



потенцијална понуђача која обављају делатност која је предмет набавке и која су према 

сазнању способна да изврше предметну набавку. На основу пристиглих понуда и оцене на 

основу ценe као  критеријума, осим ако у изузетим случаjевима није оправдана примена 

неког другог критеријума, сачињава Извештај о спроведеном поступку, са предлогом о 

избору најповољнијег понуђача за закључење уговора, односно плаћање по предрачуну. 

У спровођењу процедуре набавке на коју се закон не примењује, примењиваће се начела 

Закона о јавним набавкама на начин који је примерен околностима конкретне набавке.  

 

Члан 6. 

 

Закључивање уговора/плаћање по предрачуну  
 

На основу Извештаја о спроведеном поступку закључује се уговор са изабраним 

понуђачем, односно врши се плаћање по предрачуну када закључење посебног уговора 

није потребно. Није неопходно закључити уговор када се предметна набавка добара 

извршава једнократном испоруком, осим уколико одговорно лице процени другачије.  

Уговор се закључује када се предметна набавка реализује сукцесивно у дужем временском 

периоду, а најдуже у периоду од годину дана. Уговор се потписује са изабраним понуђачем 

у 4 примерка, и то по два примерка за сваку уговорну страну.  

 

Члан 7. 

 

Евидентирање набавки на које се закон не примењује 

 

 Наручилац је дужан да евидентира све радње и акте током планирања, спровођења 

поступка и извршења набавке на коју се не примењује закон, да чува сву документацију 

везану за набавке у складу са прописима који уређују област документарне грађе и архива, 

најмање најмање пет година од закључења уговора. 

 

Наручилац је дужан да евидентира податке о вредности и врсти јавних набавки из 

чл. 11-21. Закона о јавним набавкама, и то по сваком основу за изузеће посебно, као и јавне 

набавке из члана 27. став 1. овог закона. 

Члан 8. 

 

Прелазне и завршне одредбе 

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања на огласној табли 

Дома здравља Мало Црниће 

 Ступањем на снагу овог правилника, изузимају се од важења одредбе Правилника о 

ближем поступку за уређење јавних набавки, које се односи на набавке на које се не 

примењује закон и та материја се у целости регулише овим Правилником.  

 

Председник УО ДЗ Мало Црниће 

_______________________ 

др Момир Николић 

 

Објављено на огласној табли Дома здравља Мало Црниће дана__________2021. године 


